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 شماره 
2331 روزنامه صبح ایران

غیـــر محرمانـــه
اینترنشنال کاسب خون است

‏در روزهایی که تصویر وریا غفوری حتی روی نیمکت 
استقلال سانسور می‌شود و طبق گفته خودش تلفنش 
مسدود شــده، کافه‌هایش بســته شــده و حکم دادگاه 
دارد، مجریان اینترنشنال او را »خون‌شور« خوانده‌اند. 
وریا می‌گوید خون‌شــور نیســت اما آنها »کاسب خون« 

هستند؛ آنها که تا ایران بودند فقط مجیزگو بودند. 

گری جنجالی کفاشیان از علی دایی افشا
علی کفاشیان، رئیس پیشین فدراسیون فوتبال گفته 
است: اوایل مسئولیت بعضی تصمیمات با دستور بالا 
انجام می‌شد، مثل کنار گذاشــتن علی دایی با توصیه 
محمود احمدی‌نــژاد و علی‌آبادی. اما ثبــات و اعتماد 
به مربیانی مانند کارلوس کی‌روش باعث شــد تیم‌ملی 

سال‌ها در صدر آسیا باقی بماند. 

درخواست هند از اتباع خود در ایران
سفارت هند در تهران یک اطلاعیه فوری صادر کرد و 
از همه شهروندان هندی در ایران از جمله دانشجویان، 
زائران، گردشگران و بازرگانان خواست فوراً و با استفاده 

از هر وسیله حمل‌ونقل موجود کشور را ترک کنند. 

استیضاح ترامپ
گفتــه  پیشــین  دیپلمــات  احمــدی،  کــوروش 
اســت: دموکرات‌هــا طبــق نظرســنجی‌ها ۱۴ درصــد از 
گر دموکرات‌ها پیروز  جمهوری‌خواه‌ها جلوتر هستند. ا
شوند، احتمال اســتیضاح ترامپ هم هست ترامپ هر 
طور شــده می‌خواهــد در انتخابات کنگره پیروز شــود، 
بنابراین تصمیمش در مورد جنگ با ایران با تاثیرگذاری 

روی انتخابات سنجیده می‌شود. 

امحای ۱۰۰۰ دستگاه ماینر غیرمجاز
کبر حسن بکلو، مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق  ا

استان تهران گفته است: 
در هفته گذشــته شــاهد امحای ۱۰۰۰ دســتگاه ماینر 
بودیم که در سنوات گذشته در استان تهران دو شرکت 

توزیع استان تهران و تهران بزرگ کشف کرده بودند. 

دریچه

شورای برنامه‌ریزی و هماهنگی حج اعلام کرد ثبت‌نام 
دوره جدیــد از متقاضیان ســفر عمــره در فاصلــه ۱۹ تا ۲۴ 

اسفند ماه انجام می‌شود.
در نشســت شــورای برنامه‌ریــزی و هماهنگــی بعثــه 
مقام معظم رهبری و ســازمان حج و زیارت که به ریاســت 
حجت‌الاسلام سید عبدالفتاح نواب تشکیل شد، نصراله 
فرهمند، مدیرعامل موسسه عمره سعادت گفت: در این 
دوره عمره، روازنه بین ۳۵۰ تا ۵۰۰ نفر به عربستان مشرف 

خواهند شد.
نماینده ولی فقیه در حج و زیارت از رئیس سازمان حج 
و زیارت و دســت‌اندرکاران این حوزه خواســت که شورای 
راهبری در حوزه عمره تشکیل و در آن موضوعات مربوط 

به عملیات عمره سال آینده بررسی و برنامه‌ریزی شود.
علی‌رضــا رشــیدیان، رئیس ســازمان حــج و زیــارت هم 
اعلام کرد که کارگروه‌هایی در حوزه‌های مختلف از جمله 
فراخوان، ثبت‌نام، اعزام، اســکان، حمــل ونقل، تدارکات 
و تغذیــه بــا هــدف آسیب‌شناســی شــکل خواهــد گرفــت 

و سیاســت‌ها و راهکارهــای برگــزاری عمــره ســال آینــده 
مشخص و برای اجرا ابلاغ خواهد شد.

حجت‌الاســام نواب در ادامه این شــورا پیشــنهاد کرد 
موضوع بسته ســفر به مدینه و زیارت بارگاه پیامبر )ص( و 
چهار امام معصوم )ع( و حضرت فاطمه )س( نیز بررســی 
شــود تا متقاضیان علاقه‌مند ســفر بــه شــهر پیامبر )ص( 
همچــون برخــی از زائــران دیگــر کشــورها کــه نمی‌تواننــد 
مناســک عمره را انجام دهند از این ســفر زیارتی بهره‌مند 
کبر رضایی، معاون حج  شوند.در این جلسه، همچنین ا
و عمره سازمان حج و زیارت در گزارشی از برنامه‌های حج 
پیــش‌رو از کامــل شــدن زیرســاخت قراردادها خبــر داد و 
گفت: فرآیند صدور روادید زائران آماده شده است و طبق 
دســتورالعمل عربســتان مهلت دریافت ویزا تا ۲۹ اســفند 

خواهد بود.
رضایی ادامه داد: امور مربوط بــه دو کاروان حج تمتع 
ویــژه ایرانیان خارج از کشــور نیز در حال پیگیری اســت و 
کنون حــدود ۱۶۰ نفر ثبت نــام کرده و تکمیــل ظرفیت و  تا

ارسال مدارک درحال انجام است.  
او همچنین با اشــاره به تغییرات صورت گرفته در عمره 
۱۴۰۴ نسبت به عمره سال قبل با هدف تسهیل سفر زائران، 
اظهار کرد: این امــر و برنامه‌ریزی و آسیب‌شناســی انجام 

شده موجب کاهش ۳۸ درصدی در اعزام عوامل شد.
دکتــر ســید علــی مرعشــی، رئیــس مرکــز پزشــکی حــج 
وزیارت نیز با اشــاره به اینکه از ۸۷ هــزار و ۱۹۸ زائر و کارگزار 
معرفی‌شــده بــرای حــج پیــش‌رو، ۵۰۲ نفــر تائید نشــدند، 
اظهار کرد: تیم پزشکی حج پیش‌رو انتخاب و مدارک‌شان 

در سامانه عربستان بارگزاری شده است.
او افــزود: خریــد داروی حــج نیــز انجــام شــده و درحال 
کره با چند شرکت برای انتقال آن  بسته‌بندی است و مذا

در مهلت مقرر درحال انجام است.  
کنــون بیــش از ۹۸ هــزار و  مرعشــی با اشــاره بــه اینکه تا
۳۰۰ از عمره‌گــزاران ایرانــی در درمانگاه‌های مکــه و مدینه 
ویزیت شدند، تعداد زائران فوت شــده در مکه و مدینه را 

۲۲ نفر اعلام کرد.

زمان جدید ثبت‌نام عمره اعلام شد

عکسنامه  عکس:  آرمان ملی - حجت سپهوند  آدم‌های خسته در غروب یک روز   

 اینفوگرافیک

 

افزایش روزهای بلیت نیم‌بهای سینما
دبیر شــورای صنفی نمایش با اشــاره بــه اینکه قرار اســت در 
سال جدید ۲ روز در هفته بلیت سینما به صورت نیم بها عرضه 
کران نوروزی، حذف یک سرگروه  شود درباره طرح شناور بلیت، ا
کــران و ... توضیــح داد.مهدی کــرم پور دبیر شــورای صنفی  از ا
نمایش با اشــاره به جلســه این شــورا درباره جزئیــات مصوبات 
جدیــد به مهــر گفت: در جلســه شــب گذشــته شــورای صنفی 
نمایش ۲ طرح مصوب شــد که براســاس آن قرار اســت از میان 
کران یکی از ســرگروه‌ها را کم کنیم. در واقع ۲ سرگروه  ۸ سرگروه ا
چارسو و فرهنگ به دلیل فروش کم حذف می شوند و قرار است 
یک سرگروه جدید از بخش خصوصی به جمع بقیه اضافه شود. 
منتظر پیشــنهاد انجمن ســینماداران هســتیم و بعد از آن نام 

سرگروه جدید را اعلام خواهیم کرد.
   ۲ روز در هفته نیم‌بها می‌شود

وی ادامه داد: همچنین قیمت بلیت شناور سینماها را هم 
کران عید اعمــال خواهیم کرد. بــه این ترتیب که از شــنبه تا  از ا
چهارشنبه تا ساعت ۵ بعدازظهر بلیت سینماها نیم بها خواهد 
بود و از ســانس ۵ به بعد به صورت تمام بها عرضه خواهد شد. 
همچنین روزهای آخر هفته و تعطیلات رسمی نیز بلیت ها به 
صورت تمام بها به فروش می رسد. این طرح در راستای اجرای 
عدالــت اجتماعــی برنامــه ریزی شــده تا همــه مــردم بتوانند از 
دیدن فیلم هــای روی پرده لــذت ببرند. اتفــاق مثبت دیگری 
هم که قرار است در سال جدید شــاهدش باشیم این است که 
در طول هفته ۲ روز بلیت ســینماها نیم بها خواهد بود و علاوه 
بر روز سه‌شنبه، روزهای یکشنبه هم بلیت سینماها نیم‌بها به 
مخاطبان ارائه می شود. به این ترتیب که به جز ۲ روز در هفته 
که امکان خریــد به صورت نیم بهــا وجود دارد، روزهای شــنبه، 
دوشنبه و چهارشنبه تا ساعت ۵ نیز خانواده‌ها، دانشجویان، 
دانش آموزان، افراد مسن و بسیاری دیگر از مردم می توانند به 
صورت نیم بها و حتــی ارزان‌تر از قیمت بلیت تمام بهای ســال 

گذشته به دیدن آثار سینمای ایران بنشینند.
   اجرایی شدن طرح سینما کارت

دبیــر شــورای صنفــی نمایــش دربــاره عملــی شــدن طــرح 
کارت توضیــح داد: همچنیــن قرار اســت طرح ســینما  ســینما
کارت را بــرای افراد مختلف اعم از بازنشســتگان، دانشــجویان، 
دانش آموزان، خبرنــگاران، فرهنگیان و... در نظــر بگیریم که از 
ســال آینده بتوانند از سهمیه شــان برای خرید بلیت استفاده 
کنند. در حال درست کردن زیرساخت های این طرح هستیم 
چون نیازمنــد هماهنگی بــا نهادهــا مختلف اســت. یکی دیگر 
کران عید اجرایی می شــود تقســیم درآمد  از طرح هایــی که از ا
کران  سینما از مبدا اجرایی است. بر این اساس که هر فیلمی که ا
می شود از همان مبدا و از طریق سمفا و درگاه های فروش بلیت 
سهم پخش کننده و ســینمادار پرداخت می شود. زیرساخت 
این اتفاق توســط سینماشــهر درست شده و شــورای نظارت و 
ارزشــیابی و آقای فریدزاده کمک کردند تا ایــن اتفاق که هزینه 
زیادی هم داشــت و شــورای صنفی نمایش از ابتدای ســال به 
دنبال عملی کردن آن بود، بیفتد. قرارداد تیپ پخش کننده ها 
و سینمادارها باید تغییر کند که به محض اینکه این قرارداد در 

اختیار ما قرار داده شود این طرح را اعمال خواهیم کرد.
کران نوروزی     اولویت ا

کنون ۱۰  کران نوروزی سینماها نیز بیان کرد: تا کرم‌پور درباره ا
کران نوروزی اعلام آمادگی کردند که در جلسه هفته  فیلم برای ا
آینــده عناویــن فیلم های نــوروزی مشــخص و تصمیــم نهایی 
کران نوروزی ســینماها  گرفته خواهد شــد. امســال۷ فیلــم در ا
خواهیم داشت که شامل آثار متنوعی خواهند بود از فیلم های 
اجتماعی تا کودک و نوجوان و کمدی. به دلیل شرایط ویژه ای 
که در کشور داشتیم برای فیلم های نوروزی یک طرح تشویقی 
در نظر گرفتیــم به این ترتیــب که شــرایطی بــرای افزایش طول 
کــران نوروزی تائید شــوند در  کــران فیلم هایی کــه برای ا زمان ا

نظر گرفته شده است.

گیشــــــه

 

علی باباچاهی درگذشت
علی باباچاهی، شاعر و منتقد ادبی در ۸۳ سالگی درگذشت.
محســن میرکلایی که مســتند »باور کنید این هم یک شــوخی 
بود« را درباره زندگی علی باباچاهی ســاخته اســت در تماس با 
ایســنا این خبر را اعلام کرد و گفــت: غزل باباچاهــی، فرزند این 
شــاعر  گفت او بعدازظهر دیروز)دوشنبه، ۴ اســفندماه( پس از 
دوره‌ای بیمــاری بــر اثر ایســت قلبــی در بیمارســتانی در کرج از 
دنیا رفت.علی باباچاهی، شاعر و منتقد ادبی متولد سال ۱۳۲۱ 
در بندر کنگان استان بوشهر بود.او دوره دبستان و دبیرستان 
را در بوشــهر گذرانــد. در دوره اول متوســطه، به شــعر و ادبیات 
علاقه‌مند شد که در این دوره شــعرهایش در مجلات تهران، با 
نام مستعار »ع. فریاد« چاپ می‌شد. اما وقتی یکی از شعرهای 
این شاعر در مجله امید ایران به عنوان »بهترین شعر هفته« به 
چاپ رسید، شعرهایش را به امضای خودش در مجلات چاپ 
کرد.باباچاهــی حــدود ســال ۱۳۴۵ وارد آموزش و پرورش شــد و 
به مدت ۱۸ ســال در بوشــهر به تدریس ادبیات مشــغول شــد. 
باباچاهی که در سال‌های قبل از انقلاب، در مجلات »خوشه«، 
»روشــنفکر«، »رودکــی«، »کتــاب هفتــه« و جنگ‌هــای معتبــر 
ادبی حضوری مستمر داشــت، بعد از انقلاب، بیشتر مجلات و 
نشریه‌های معتبر ادبی او را به نوشــتن مقاله و انجام مصاحبه 
دعوت کردند. باباچاهی در کنــار مصاحبه‌های متعدد و طرح 
مقــولات جدید، به طرح »شــعر پســانیمایی« پرداخــت و بعداً 
به‌طور عمیق‌تری »شــعر در وضعیــت دیگر« را مطرح ســاخت 
که بحث‌های زیادی را دامــن زد.»در بی‌تکیه‌گاهی«، »جهان و 
ک«، »از نسل آفتاب«، »صدای شن«، »از  روشنایی‌های غمنا
ک‌مان آفتــاب برمی‌آیــد«، »آوای دریامــردان«، »منزل‌های  خا
دریا بی‌نشان اســت«، »نم نم بارانم«، »عقل عذابم می‌دهد«، 
»قیافــه‌ام کــه خیلــی مشــکوک اســت«، »رفتــه‌ بــودم بــه صید 
نهنگ«،‌ »پیکاســو در آب‌های خلیــج فارس«، »فقــط از پریان 
دریایی زخــم زبــان نمی‌خــورَد«، »هــوش و حواس گُل شــب‌بو 
بــرای مــن کافی‌ســت«، »گُلِ بــارانِ هــزار روزه«، »دنیــا اشــتباه 
می‌کنــد«،‌ »بیا گوش‌ماهی جمع کنیم«‌، »به شــیوه خودشــان 
عاشــق می‌شــوند«، »باغ انار از این‌طرف اســت«، »در غارهای 
پُر از نرگس«،‌ »این کشــتی پراســرار«،‌ »اتاق بــر آب راه می‌روم«،‌ 
»قشنگی دنیا به همین است«‌، »آدم‌ها در غروب اسم ندارند« 

و »آئورا و دیگران من« از مجموعه شعرهای او هستند.
 

چهـــــره

سیروس مقدم، کارگردان صاحب‌سبک تلویزیون که آثاری مانند 
»پایتخت« و »اغما« را در کارنامه دارد، از دلایل ساخته نشدن سریال 
ماورایی جدیدش با عنوان »میانه‌سر« گفت. او در عین حال درباره 
کید کرد که اطلاعی از اقدام جدی  ساخت فصل جدید »پایتخت« تا
از سوی تلویزیون برای آغاز عملیات تولید »پایتخت« ندارد و در حال 
حاضر ارتباطش با عوامل این سریال و سازمان صداوسیما قطع است.
سیروس مقدم ـ کارگردان ـ در گفت‌وگویی با ایسنا در پاسخ به پرسشی 
« ـ که پیش‌تر  درباره سرنوشت ساخت سریال جدیدش ـ »میانه‌سر
اخباری درباره ساخت آن منتشر شده بود، توضیح داد: داستان 
این پروژه به اوایل سال جاری و پس از پخش سریال »پایتخت« 
بازمی‌گردد. بنا بر اعلامی که به من شد، با توجه به خالی بودن جای 
سریال‌هایی با مضامین ماورایی نظیر »اغما«، »یک فرشته بود« و »روز 
حسرت« در جدول پخش تلویزیون و استقبال مخاطبان از این ژانر، 
از بنده خواسته شد تا طرحی با این مضمون ارائه دهم. در آن مقطع، 
من نه طرح و ایده مشخصی در این زمینه داشتم و نه تصوری از آن. 
به همین دلیل، فرصت خواستم و اعلام کردم که چنانچه بتوانم 
نویسنده و گروهی حرفه‌ای با کارنامه موفق در این حوزه را گرد هم 
آورم، اقدام به تولید خواهم کرد؛ در غیر این صورت، ترجیح می‌دهم 
خاطره خوب آثار قبلی برای مردم محفوظ بماند. بر همین اساس، 
تلاش گسترده‌ای را از اردیبهشت و خردادماه آغاز کردیم. با توجه 
به مشغله فراوان آقای علیرضا افخمی، سرانجام ایشان را متقاعد به 
همکاری کردیم و تیم نویسندگان پیشین »اغما« و »او یک فرشته 
بود«، شکل گرفت. طرحی توسط ایشان آماده و به تلویزیون ارائه شد 
که با استقبال مواجه و به سرعت تصویب شد.این کارگردان در ادامه 
با اشاره به فعالیت‌های تیم سازنده در مرحله پیش‌تولید، درباره اینکه 
چرا تولید این سریال به رمضان امسال نرسید، گفت: پس از تصویب 
ح و فیلمنامه، تلویزیون از همان ابتدا اعلام کرد که تولید این  طر
سریال از اولویت و فورس خارج است؛ بنابراین ما هم استقبال کردیم تا 
از این فرصت و زمان بیشتر برای کیفیت کار به ویژه بخش‌های مربوط 

به جلوه‌های ویژه و متن بهره ببریم.
   افخمی نگارش فیلمنامه را پیش می‌برد

مقدم درباره مقدمات این سریال ماورایی همچنین یادآور شد: 
من شخصاً سه تا چهار سفر به استان گرگان داشتم، لوکیشن‌های 
مورد نظر از جمله روستایی که مد نظر داشتم را شناسایی کردم 
گزینه‌های مدنظرم برای بازیگران نیز مشخص بودند. به نظر  و 
می‌رسد این پروژه یا به سال آینده موکول شده یا اساساً منتفی است. 
من قضاوتی در این خصوص ندارم اما تیم سازنده کار خود را ادامه 
می‌دهد؛ آقای افخمی نگارش فیلمنامه را پیش می‌برد و قرارداد 

ایشان نیز منعقد شده است. در پاسخ به این پرسش که چرا امسال 
شاهد تولید این سریال نیستیم، باید گفت ظاهراً برنامه‌ای برای تولید 
آن در سال جاری وجود نداشته است.کارگردان مجموعه »اغما« در 
پاسخ به این پرسش که آیا تولید سریال ماورائی جدیدش در نهایت 
منتفی شده است؟ خاطرنشان کرد: قراردادی بسته نشده است. 
یک سال پیش، بر اساس نرخ ارز ۷۰ تا ۸۰ هزار تومانی، برآورد هزینه‌ای 
انجام شد اما طبیعتاً با شرایط اقتصادی کنونی، امکان تولید با آن 

برآورد وجود ندارد.  
   همکاری با تیم تولید »اغما«

وی درباره جزئیات همکاری با علیرضا افخمی  و دیگر عوامل تیم 
تولید »اغما« در این پروژه جدید یادآور شد: آقای افخمی نگارش 
سه تا چهار قسمت از سریال را به انجام رساندند. همچنین علیرضا 
برازش را با وجود کسالت، به عنوان کارشناس مذهبی به تیم اضافه 
کردیم. بازدید نهایی از لوکیشن‌ها در استان گرگان و روستای چلی 
انجام شد و اقدامات بسیاری صورت پذیرفت، اما واقعیت آن است 
که از سوی سیمافیلم و تلویزیون پیگیری برای تولید در سال جاری 

صورت نگرفت.
   وضعیت »پایتخت ۸« 

مقدم در بخش دیگری از این گفت‌وگو، درباره آخرین وضعیت 
مجموعه  کرد:  اظهار  »پایتخت«  مجموعه  هشتم  فصل  تولید 
»پایتخت« یک پروژه ملی است و به هیچ‌کس تعلق ندارد؛ نه به من، 
نه به محسن تنابنده و نه به مدیران. این اثر متعلق به تمام مردم 
گون با آن ارتباط  است و طیف‌های مختلف با سلایق و اعتقادات گونا
برقرار کرده‌اند. اما درباره ساخت فصل هشتم در سال آینده، باید 
کید کنم که من اطلاعی از هیچ اقدام جدی از سوی تلویزیون برای  تأ
آغاز عملیات تولید یا انعقاد قرارداد ندارم. در تمام سال‌هایی که این 
مجموعه تولید شد، همواره مورد استقبال مردم و حمایت مدیران قرار 
، ارتباط ما با عوامل »پایتخت«، تیم تولید و  گرفت، اما در حال حاضر
همچنین سازمان صداوسیما برای تولید »پایتخت« جدید تقریباً به 
طور کامل قطع شده است.این کارگردان باسابقه که آثاری همچون 
»اغما« و »روز حسرت« از جمله سریال‌های خاطره‌ساز ماه رمضان 
او در سال‌های دور هستند، در پایان در پاسخ به پرسشی درباره 
دلایل افت کیفی سریال‌های رمضانی و کمرنگ شدن چنین آثاری در 
تلویزیون، با اشاره به بازپخش مجدد »اغما« و بازخوردهای مثبت به 
آن با اعتقاد بر اینکه این مسئله به سلیقه مدیریتی بازمی‌گردد، گفت: 
شاید مدیران فرهنگی ما بر این باورند که باید از تجربه‌ها و نیروهای 
جدید و ایده‌های تازه استفاده کرد و تفکرات گذشته را منسوخ شده 

می‌دانند. 

سیروس مقدم:

سریال »پایتخت« متعلق به مردم است

ادعیه رمضان
دعای روز ششمدعای روز ششم

هُمَّ لا تَخْذُلْنِی فِیهِ لِتَعَرُّضِ مَعْصِیَتِکَ 
َ
هُمَّ لا تَخْذُلْنِی فِیهِ لِتَعَرُّضِ مَعْصِیَتِکَ  »اللّ
َ
 »اللّ

وَ لا تَضْرِبْنِی بِسِیَاطِ نَقِمَتِکَ وَ زَحْزِحْنِی فِیهِ وَ لا تَضْرِبْنِی بِسِیَاطِ نَقِمَتِکَ وَ زَحْزِحْنِی فِیهِ 
یَادِیکَ 

َ
کَ وَ ا یَادِیکَ  مِنْ مُوجِبَاتِ سَخَطِکَ بِمَنِّ
َ
کَ وَ ا  مِنْ مُوجِبَاتِ سَخَطِکَ بِمَنِّ
اغِبِینَ«. اغِبِینَ«.یَا مُنْتَهَی رَغْبَةِ الرَّ یَا مُنْتَهَی رَغْبَةِ الرَّ

خدایا مرا در این ماه به خاطر نزدیک شدن خدایا مرا در این ماه به خاطر نزدیک شدن 
به نافرمانی‌ات وامگذار، و با تازیانه‌های به نافرمانی‌ات وامگذار، و با تازیانه‌های 

انتقامت عذاب مکن، و از موجبات انتقامت عذاب مکن، و از موجبات 
خشمت دورم بدار، به فضل و عطاهایت، خشمت دورم بدار، به فضل و عطاهایت، 

‌ای نهایت دلبستگی دل‌شدگان.‌ای نهایت دلبستگی دل‌شدگان.


